Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº IN24012 - SECULT

A Secretária da Cultura e Turismo - SECULT, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o inciso IV, do Art. 74 da Lei 14.133/2021, vem através do presente termo,

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P293213/2024 de

Inexigibilidade de Licitação, nas conformidades do inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e

DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial, em consonância com o Parágrafo

Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente.

OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AOS CLASSIFICADOS NO

CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS PARA BLOCOS DE RUA DE PRÉ-CARNAVAL,

VISANDO COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA TEMPORADA DE CARNAVAL DE SOBRAL

2024.

SERVIÇO CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE:

CATEGORIA I: CIRCUITO CENTRO
PROJETOS APOIADOS: 04

INVESTIMENTO: R$ 16.000,00

PROPONENTES CPF
Nº

CREDENCIAMENTO
VALOR

1º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCO JANCE DA SILVA 545.383.433-15 229 R$ 4.000,00

2º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

ÉLCIO MARÇAL GOMES JUNIOR 084.072.603-12 226 R$ 4.000,00

3º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

MARIA THAIS GADELHA PASSOS 080.976.303-62 210 R$ 4.000,00

4º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

ARYANE FERREIRA DE
MESQUITA

074.277.733-22 219 R$ 4.000,00

VALOR TOTAL CATEGORIA I R$ 16.000,00

CATEGORIA II: CIRCUITO BAIRROS
PROJETOS APOIADOS: 03

INVESTIMENTO: R$ 12.000,00

PROPONENTES CPF
Nº

CREDENCIAMENTO
VALOR

1º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

LEANDRO DE SOUSA FIALHO 026.493.713-90 213 R$ 4.000,00

2º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

RAUL RONEY LIRA
ALBUQUERQUE

048.834.963-09 214 R$ 4.000,00

3º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

HOZANAN ARAÚJO SOUZA
FILHO

016.026.353-07 223 R$ 4.000,00

VALOR TOTAL CATEGORIA II R$ 12.000,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 0bpGQENL

361

P293213/2024
CELIC

e-DOC 0bpGQENL

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

CATEGORIA III: CIRCUITO DISTRITOS
PROJETOS APOIADOS: 01

INVESTIMENTO: R$ 4.000,00

PROPONENTES CPF
Nº

CREDENCIAMENTO VALOR

1º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

RENIO ISLEY DE ARAUJO 055.052.383-94 227 R$ 4.000,00

VALOR TOTAL CATEGORIA III R$ 4.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31.01.13.392.0048.2.521.3.3.90.48.00.1.500.0000.00

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

SIMONE RODRIGUES PASSOS
Secretária da Cultura e Turismo

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 0bpGQENL

Documento assinado digitalmente

SIMONE RODRIGUES PASSOS
Data: 25/01/2024 20:15:33
Verifique em https://validar.iti.gov.br

362

P293213/2024
CELIC

e-DOC 0bpGQENL